

Bente Marie Bakke
Korterudbakken 3
1850 Mysen

Mysen, 11. april 2024

Jeg fremmer følgende aksjonærforslag på Equinors generalforsamling den 14. mai 2024:

- 1. Equinor legger til rette for å bli en ledende produsent av fornybar energi, slik hensikten med navnebyttet fra Statoil til Equinor var.**
- 2. Equinors stanser planene om elektrifisering av Melkøya og av installasjoner på sokkelen. Equinor satser i stedet på å produsere elektrisitet ved å bore etter og omdanne høytemperatur geotermisk energi til elektrisitet. CO₂-fangst og -lagring bør også utnyttes.**
- 3. Equinors styre ber regjeringen, som majoritetseier med 67 % av aksjene i Equinor, om å stanse utlysning av nye leteområder for olje og gass og åpning av nye områder i Barentshavet.**
- 4. Equinor må trekke seg ut av sine tapsbringende og sterkt forurensende utenlandsprosjekter.**
- 5. Equinor legger fram en nedtrappingsplan for sin produksjon av olje og gass slik at Norges forpliktelser i Parisavtalen kan oppfylles og Norge kan bli klimanøytralt i 2050.**

Bakgrunnen for forslagene

Allerede da jeg satt på Stortinget for Høyre på 1980-tallet og var miljøpolitisk talskvinne for partiet, var jeg bekymret for kommende generasjoners livsvilkår på grunn av stadig økende og forurensende utslipp til jord, luft og vann. Uten hell prøvde jeg å få Høyre til å bli det ledende partiet for å ta vare på naturen og stanse miljøforurensende utslipp.

I år 2002 ga jeg opp Høyre og ble leder i Vestby Miljøpartiet De Grønne. I 2015 ble jeg også valgt inn i kommunestyret og formannskapet for partiet i Vestby. Dessverre fikk vi i MDG, verken lokalt eller sentralt, gjennomslag for våre gode forslag i klima- og miljøpolitikken.

Helt siden 2010 har jeg flere ganger som aksjonær vært på Statoil og Equinors generalforsamlinger med forslag om å stanse leting etter mer olje og gass og i stedet bli en ledende produsent av fornybar energi.

Etter alle disse årene, har jeg innsett at det ikke er Equinor som er ansvarlig for norsk oljepolitikk. Regjeringens har hovedansvaret. Dessverre følger regjeringen ikke oppfordringene fra FNs generalsekretær António Guterres om stans i all leting etter mer olje og gass. I stedet fortsetter regjeringen stadig å lyse ut nye leteområder, mange i det sårbare Barentshavet, hvor det er en alarmerende mangel på oljevernberedskap.

I 2023 lyste regjeringen ut 46 nye leteområder og la ut til høring ytterligere 92 områder. Felles for disse er lang avstand til eksisterende infrastruktur. Gitt mulige funn vil det ble en kostbar utbygging og mulige inntekter først på 2040-tallet. Hvordan kan Norge da bli klimanøytralt i 2050? Regjeringen lytter heller ikke til FNs klimapanel eller Det internasjonale energibyrådet (IEA.) De mener det ikke er plass til *noen* nye olje- og gassfelt hvis vi skal unngå de verste konsekvensene av klimakrisen.

I 2024 har regjeringen lyst ut 62 nye leteområder i Barentshavet og utdelt 47 nye letelisenser for olje og gass. Med en slik bakgrunn er det mulig å forstå at Equinor som norsk selskap ønsker å være operatør i norske områder. Satsingen på ny, fornybar energi vanskeliggjøres på grunn av regjeringens politikk. Oljeskattepakken på over 100 milliarder kroner, som ble vedtatt av Stortinget under pandemien, bidro også sterkt til ny fart på letevirksomheten.

Geotermisk energi er blant de største mulige energikildene vi har. Med sin høye kompetanse på boreteknologi, har Equinor muligheter for å bli en ledende produsent av ny, fornybar energi ved å omdanne høytemperatur geotermisk energi til elektrisitet. Det vil kunne gi en rask økning fra dagens knappe 0,5 % fornybarandel i Equinors energiproduksjon.

Det er å håpe at regjeringen ved statsminister Jonas Gahr Støre, finansminister Trygve Slagsvold Vedum, energiminister Terje Aasland, klima og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen, næringsminister Jan Christian Vestre nå setter fortgang i arbeidet for at Norge skal nå sine klimamål.

Som bestemor til fire barnebarn, mener jeg både Equinor og regjeringen må ta på alvor at stadig mer omfattende og ødeleggende klima- og naturkatastrofer skjer hele verden. Mulighetene for å bevare vår livgivende natur og et levelig klima må ikke saboteres på bakgrunn av jaget etter økt profitt.

Også styret og ledelsen i Equinor må ta innover seg at det ikke bare er framtiden til mine barnebarn og verdens barn som ødelegges på grunn av utvinning av mer olje og gass, men også framtiden til deres egne etterkommere.

Bente Marie Bakke (sign.)

Landsstyremedlem i Besteforeldrenes klimaaksjon (BKA)

Lokallagsleder i Besteforeldrenes klimaaksjon Indre Østfold

Tidligere gruppeleder Miljøpartiet De Grønne, Vestby (2015-2019)

Tidligere stortingsrepresentant for Høyre (1981-1989)